Criado pela Lei Municipal nº 324/94 e Lei Federal 8069/90
                                            Fundo Municipal – Decreto 077/2007 – CNPJ: 28.539.872/0001-42

_______________________________________________________________________________________________

CASA DOS CONSELHOS ULISSES ALMEIDA ARAÚJO

Avenida Mário Vello Silvares, s/nº. Centro. Pedro Canário/ES.
CEP: 29.970-000 | Fone: (27) 3764-3644

conselhodacriançaeadolescente@pedrocanario.es.gov.br

Pedro Canário/ES,  04 de julho de 2023.

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR DE PEDRO

CANARIO/ES - 2024/2028

A Comissão Especial encarregada de realizar o processo de escolha do

Conselho Tutelar, instituída pela resolução nº 01/2023, resolve retificar o Edital

nº. 001, publicado no dia 31 de março de 2023, conforme abaixo discriminado:

Edital 01/2023

Onde se lê:

7. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CANDIDATURAS

7.14- Os candidatos que deixarem de atingir a média igual a 7,0 (sete) não

terão suas candidaturas homologadas, bem como não estarão aptos a

submeterem-se ao processo de eleição.

Leia-se:

7. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CANDIDATURAS

7.14- Os candidatos que deixarem de atingir a média igual a 5,0 (cinco) não
terão suas candidaturas homologadas, bem como não estarão aptos a
submeterem-se ao processo de eleição.

Atenciosamente,

Camila Ferrari Viana de Oliveira

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Pedro Canário

Anne Rodrigues Moreira

Secretaria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Pedro Canário

mailto:conselhodacriançaeadolescente@pedrocanario.es.gov.br